
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  312 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AUTORIZZAZIONE ALLA CESSIONE DI CONTRATTO DI 
CONCESSIONE,  TRA LA SOC. WIND TRE SPA E LA SOC. 
ILIAD ITALIA S.P.A., AVENTE AD OGGETTO L'AREA SITA IN 
BUSTO GAROLFO- PRESSO LA VASCA VOLANO DELLA 
FRAZIONE OLCELLA, ISCRITTA AL N.C.T. FOGLIO 22 E 
MAPPALE 331, PER L'INSTALLAZIONE DI UNA STAZIONE 
RADIO BASE PER LA RETE DI TELEFONIA MOBILE CON Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

29/05/2018

 316

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE29/05/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 312 DEL 29/05/2018 

 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALLA CESSIONE DI CONTRATTO DI CONCES SIONE,  TRA LA SOC. WIND TRE 

SPA E LA SOC. ILIAD ITALIA S.P.A., AVENTE AD OGGETT O L'AREA SITA IN BUSTO GAROLFO- PRESSO 
LA VASCA VOLANO DELLA FRAZIONE OLCELLA, ISCRITTA AL  N.C.T. FOGLIO 22 E MAPPALE 331, PER 
L'INSTALLAZIONE DI UNA STAZIONE RADIO BASE PER LA R ETE DI TELEFONIA MOBILE CON UTILIZZO 

DI UN SOSTEGNO GIÀ ESISTENTE. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO  
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 

Premesso che, in data 25/03/2013, il Comune di Busto Garolfo ha stipulato con Wind Telecomunicazioni S.p.A, 
ora denominata Wind Tre S.p.A., una Convenzione per la concessione in locazione di un area per stazionamento 
di un impianto radio base, successivamente registrato all’agenzia dell’entrate in data 04/04/2013, al numero di 
Repertorio 3895, avente ad oggetto l’area sita in Busto Garolfo- presso la Vasca Volano della Frazione Olcella, 
iscritta al N.C.T. foglio 22 e Mappale 331, per l’installazione di una stazione radio base per la rete di telefonia 
mobile con utilizzo di un sostegno già esistente; 

 
Tutto ciò premesso e richiamato; 
 

Preso atto della nota pervenuta al protocollo comunale in data 30/03/2018, al nr. 7497, con la quale la stessa 
Soc. Wind Tre S.p.A. ha manifestato la propria intenzione a cedere l’infrastruttura sopra descritta alla società Iliad 
Italia S.p.A., avente sede in Largo A. Fochetti nc. 29, 00154 Roma codice fiscale 13970161009, iscritta nel 
Registro Imprese di Roma e regolarmente autorizzata all’esercizio dell’attività di Mobile Network Operator ai sensi 
e per gli effetti dell’Art. 25 del Codice delle Comunicazioni Elettroniche del Ministero dello Sviluppo Economico; 

 
Considerato che all’atto del subentro nella conduzione del predetto contratto di concessione degli spazi, la 

società Iliad Italia S.p.A dovrà garantire l’immutabilità delle clausole contrattuali contenute nella Convenzione sopra 
indicata; 

 
Ritenuto di autorizzare il subentro di cui sopra; 
 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 ed 
in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 5 del 01/02/2017; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 12 del 27/02/2018, con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione dell’anno 2018; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale, n. 28 del 06/03/2018, con la quale è stato il Peg 2018 (dotazioni 
finanziarie e organiche); 

 

D E T E R M I N A 

 
1. Di consentire, per i motivi esposti in premessa, alla società Iliad Italia S.p.A, relativamente alla Convenzione, 

sottoscritta in data 25/03/2013, avente ad oggetto l’area sita in Busto Garolfo- presso la Vasca Volano della 
Frazione Olcella, iscritta al N.C.T. foglio 22 e Mappale 331, per l’installazione di una stazione radio base per la 
rete di telefonia mobile con utilizzo di un sostegno già esistente, di subentrare alla Soc. Wind Tre Spa, attuale 
Soc. concessionaria; 

 



DETERMINAZIONE N. 312 DEL 29/05/2018 

 

2. Di dare atto che rimangono validi tutti gli obblighi previsti dalla Convenzione Repertorio 3895 del 25/03/2013, 
in premessa richiamata, e che il subentrante dovrà provvedere alla voltura delle garanzie sottoscritte in 
origine; 

 
3. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

 
4. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare Arch. Giuseppe Sanguedolce; 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA  DEMANIO 
E PATRIMONIO  IMMOBILIARE 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs 82/2005. 

  

 

 

 


		2018-05-30T10:49:33+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




